[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 20ª REUNIÃO, EXTRAORDINÁRIA, DA COMISSÃO SENADO DO FUTURO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 11 DE DEZEMBRO DE 2017, SEGUNDA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

[bookmark: _GoBack]Às dezessete horas e nove minutos do dia onze de dezembro de dois mil e dezessete, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob a Presidência do Senador Hélio José, reúne-se a Comissão Senado do Futuro com a presença do Senador Paulo Paim. Deixam de comparecer os Senadores Valdir Raupp, João Alberto Souza, Fátima Bezerra, Lindbergh Farias, Davi Alcolumbre, Roberto Muniz, Cristovam Buarque e Wellington Fagundes. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento RFF 4/2017, de autoria do Senador Hélio José. Finalidade: Debater a crise hídrica no Distrito Federal. Participantes: Sr. Carlos Henrique Ribeiro Lima, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Hídricos-UnB; Sr. Paulo Sérgio Bretas de Almeida Salles, Presidente da Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do DF - ADASA; Sr. Henrique Mendonça de Faria, Diretor do Sindicato dos Trabalhadores na Indústria de Distribuição e Purificação de Água e em Serviços de Esgotos no Distrito Federal – Sindágua. Sr. Og Pereira de Souza, Conselheiro da OAB-DF. O Senhor Presidente ainda concedeu a palavra para o Senhor Alberto RamosDiretor da Associação dos moradores de Vicente Pires – AMOVIPE e para a Senhora Iara Bastos da OAB - DF.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezenove horas e cinquenta e três minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Hélio José
Presidente da Comissão Senado do Futuro

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2017/12/11
image1.jpeg